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[Formanden.] 
Medlemmer af folketinget Thisted Knud- 

sen, Anders Andersen, Alfred Bøgh, Jens 
Chr. Christensen, Erik Eriksen, Foged, Gott- 
schalck-Hansen, Jørgen Jørgensen (Ulle- 
rup), Axel Kristensen, Poul Møller, Poul Sø- 
rensen, Thestrup og H. C. Toft har meddelt 
mig, at de ønsker mundtligt at fremsætte: 

Forslag til jolketingsbeslutning om stats- 
tilskud til nedsættelse af den amtskommunale 
beskatning og om omlægning af denne og den 
sognekommunale ejendomsbeskatning samt om 
forøgelse af statens andel af folkepensions- 
udgifterne. 

I skrivelse af 29. f. m. meddeler stats- 
revisor Jensen-Broby, at de af folketinget 
valgte statsrevisorer for statsregnskabet for 
finansåret 1959-60 har valgt Jensen-Broby 
til formand og Gustav Pedersen til næst- 
formand. 

Medlem af folketinget Poul Thomsen har 
meddelt mig, at han ønsker til justitsmini- 
steren at stille følgende spørgsmål: 

홢Mener justitsministeren, at den nu- 
værende praktisering af myndighedslovens 
bestemmelser om forældremyndigheden 
over børn ved en skilsmisse i tilstrækkelig 
grad tilgodeser hensynet til børnenes 
tarv?" 

Medlem af folketinget Else-Merete Ross 
har meddelt mig, at hun ønsker til undervis- 
ningsministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Giver de fornyede oplysninger om 
homoseksualitetens udbredelse undervis- 
ningsministeren anledning til at opfordre 
skolerne til at give de 13-14 årige drenge 
oplysning om de fristelser og farer, de 
kan blive udsat for fra homoseksuelles 
side?" 

Medlem af folketinget Holmberg har med- 
delt mig, at han ønsker til forsvarsministe- 
ren a,t stille følgende spørgsmål: 

홢Finder ministeren det rimeligt, at for- 
svarsministeriets refusion til de værne- 
pligtiges såkaldte femkronersrejser alene 
kan finde sted til rejser med DSB, og vil 
ministeren gennemføre, at de værneplig- 
tige bliver stillet frit ved valg af transport- 
middel, og at rabatkuponer refunderes, 
hvad enten soldaten afleverer dem til 
DSB, andet offentligt transportmiddel 
eller de såkaldte orlovsbusser?" 

Medlem af folketinget Thisted Knudsen 
har meddelt mig, at han ønsker til justits- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil justitsministeren medvirke til, at 
der træffes foranstaltninger til mere for- 
svarlige parkeringsforhold for lastvogne 
efter lygtetændingstid og under usigtbare 
forhold på landevejene?" 

Spørgsmålene vil blive optaget på dags- 
ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Den eneste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om på- 
ligningen af indkomst- og formueskat, til 
staten. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 1, 
fremsættelsen i tidenden sp. 27). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Peter Nielsen: Det nu afholdte valg har 
af mange været betegnet som et skattevalg. 
Det kan man vel i øvrigt kalde alle folke- 
tingsvalg, idet skattespørgsmål i alle valg- 
kampe har haft en fremtrædende plads. 
Men vi har vel lov til ud fra valgets resultat 
at drage den konklusion, at der i meget store 
dele af befolkningen er interesse for den så- 
kaldte kildeskat. Den vil også effektivt 
kunne løse mange af de problemer, vi hvert 
år må beskæftige os med, når vi har skatte- 
love til behandling, og det er derfor for- 
håbentlig sidste år, vi kan have problemer 
ved ligningslovforslagets behandling; næste 
år skulle den nye skattereform med kilde- 
skatten gerne være en realitet. 

Da vi nu altså står over for en skatte- 
mæssigt begivenhedsrig samling, er det klart, 
at ligningsloven denne gang ikke behøver 
mange ændringer, således at kun særligt 
aktuelle ting er medtaget i forslaget. Hertil 
kommer jo også, som nævnt i den højtærede 
finansministers fremsættelse, at man på 
grund af valget er i tidnød med lignings- 
lovforslaget. 

Den største nydannelse ved forslaget er 
egentlig det, som foreslås udeladt af lig- 
ningsloven, nemlig retten til børnefradrag; 
der skal så ved udskrivningsloven gives 
kompensation herfor gennem øgede børne- 


